
Každoroční aktualizace odměn a důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců Evropské unie 
a koeficientů použitelných na tyto odměny a důchody v roce 2019 

(2019/C 420/05) 

1.1 Tabulka základních měsíčních platů pro každou platovou třídu a platový stupeň ve funkčních skupinách AD a AST 
uvedená v článku 66 služebního řádu, použitelná ode dne 1. července 2019: 

1. 7. 2019 PLATOVÝ STUPEŇ 

PLATOVÁ TŘÍDA 1 2 3 4 5 

16 18 994,33 19 792,50 20 624,20   

15 16 787,82 17 493,27 18 228,35 18 735,49 18 994,33 

14 14 837,60 15 461,11 16 110,80 16 559,04 16 787,82 

13 13 113,98 13 665,04 14 239,26 14 635,43 14 837,60 

12 11 590,57 12 077,61 12 585,13 12 935,26 13 113,98 

11 10 244,12 10 674,58 11 123,14 11 432,61 11 590,57 

10 9 054,10 9 434,55 9 831,02 10 104,52 10 244,12 

9 8 002,30 8 338,57 8 688,98 8 930,71 9 054,10 

8 7 072,70 7 369,90 7 679,59 7 893,26 8 002,30 

7 6 251,08 6 513,76 6 787,48 6 976,32 7 072,70 

6 5 524,91 5 757,08 5 998,99 6 165,90 6 251,08 

5 4 883,11 5 088,30 5 302,11 5 449,63 5 524,91 

4 4 315,85 4 497,20 4 686,18 4 816,55 4 883,11 

3 3 814,47 3 974,78 4 141,81 4 257,02 4 315,85 

2 3 371,37 3 513,03 3 660,66 3 762,50 3 814,47 

1 2 979,73 3 104,93 3 235,40 3 325,43 3 371,37   

2. Tabulka základních měsíčních platů pro každou platovou třídu a platový stupeň ve funkční skupině AST/SC uvedená 
v článku 66 služebního řádu, použitelná ode dne 1. července 2019: 

1. 7. 2019 PLATOVÝ STUPEŇ 

PLATOVÁ TŘÍDA 1 2 3 4 5 

6 4 844,35 5 047,92 5 260,04 5 406,37 5 481,07 

5 4 281,60 4 461,52 4 649,65 4 778,33 4 844,35 

4 3 784,23 3 943,23 4 108,94 4 223,26 4 281,60 

3 3 344,61 3 485,15 3 631,63 3 732,64 3 784,23 

2 2 956,07 3 080,30 3 209,75 3 299,04 3 344,61 

1 2 612,68 2 722,47 2 836,88 2 915,78 2 956,07   

3. Tabulka koeficientů použitelných na odměny a důchody úředníků a ostatních zaměstnanců Evropské unie podle 
článku 64 služebního řádu obsahující: 

— koeficienty použitelné ode dne 1. července 2019 na odměny úředníků a ostatních zaměstnanců podle článku 64 
služebního řádu (sloupec 2 tabulky níže), 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.12.2019                                                                                                                                         C 420/9   



— koeficienty použitelné ode dne 1. ledna 2020 podle čl. 17 odst. 3 přílohy VII služebního řádu na převody prováděné 
úředníky a ostatními zaměstnanci (sloupec 3 tabulky níže), 

— koeficienty použitelné ode dne 1. července 2019 na důchody podle čl. 20 odst. 1 přílohy XIII služebního řádu (sloupec 
4 tabulky níže):                                                                

1 2 3 4 

Země/místo 
Odměny Převody Důchody 

1. 7. 2019 1. 1. 2020 1. 7. 2019 

Bulharsko 57,5 55,7  

Česká republika 85,5 74,0  

Dánsko 129,3 132,2 132,2 

Německo 99,4 100,5 100,5 

Bonn 95,1   

Karlsruhe 96,5   

Mnichov 110,3   

Estonsko 83,3 86,0  

Irsko 119,2 123,3 123,3 

Řecko 81,8 79,0  

Španělsko 91,6 89,2  

Francie 117,7 110,0 110,0 

Chorvatsko 75,9 67,3  

Itálie 95,2 95,5  

Varese 90,0   

Kypr 78,9 82,4  

Lotyšsko 78,6 73,1  

Litva 75,1 67,7  

Maďarsko 75,3 64,0  

Malta 92,0 95,3  

Nizozemsko 111,5 111,3 111,3 

Rakousko 106,0 108,2 108,2 

Polsko 71,1 60,8  

Portugalsko 88,6 86,7  

Rumunsko 65,3 55,9  

Slovinsko 84,6 82,2  

Slovensko 79,0 69,2  

Finsko 118,1 120,3 120,3 

Švédsko 120,5 110,5 110,5 

Spojené království 132,9 121,4 121,4 

Culham 102,0     

CS Úřední věstník Evropské unie C 420/10                                                                                                                                       13.12.2019   



4.1 Výše příspěvku na rodičovskou dovolenou podle čl. 42a druhého pododstavce služebního řádu použitelná ode dne 
1. července 2019: 1 023,56 EUR. 

4.2 Výše příspěvku na rodičovskou dovolenou podle čl. 42a třetího pododstavce služebního řádu použitelná ode dne 
1. července 2019: 1 364,75 EUR. 

5.1 Výše základního příspěvku na domácnost podle čl. 1 odst. 1 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 
1. července 2019: 191,44 EUR. 

5.2 Výše příspěvku na vyživované dítě podle čl. 2 odst. 1 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 
1. července 2019: 418,31 EUR. 

5.3 Výše příspěvku na vzdělání podle čl. 3 odst. 1 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 
283,82 EUR. 

5.4 Výše příspěvku na vzdělání podle čl. 3 odst. 2 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 
102,18 EUR. 

5.5 Minimální výše příspěvku za práci v zahraničí podle článku 69 služebního řádu a podle čl. 4 odst. 1 druhého 
pododstavce přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 567,38 EUR. 

5.6 Výše příspěvku za práci v zahraničí podle článku 134 pracovního řádu ostatních zaměstnanců použitelná ode dne 
1. července 2019: 407,88 EUR. 

6.1 Výše příspěvku podle vzdálenosti v kilometrech podle čl. 7 odst. 2 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 
1. července 2019: 

0 EUR za každý km vzdálenosti od 0 do 200 km 

0,2110 EUR za každý km vzdálenosti od 201 do 1 000 km 

0,3518 EUR za každý km vzdálenosti od 1 001 do 2 000 km 

0,2110 EUR za každý km vzdálenosti od 2 001 do 3 000 km 

0,0703 EUR za každý km vzdálenosti od 3 001 do 4 000 km 

0,0340 EUR za každý km vzdálenosti od 4 001 do 10 000 km 

0 EUR za každý km vzdálenosti nad 10 000 km   

6.2 Výše paušálního příplatku k příspěvku podle vzdálenosti v kilometrech podle čl. 7 odst. 2 přílohy VII služebního 
řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 

— 105,51 EUR, je-li zeměpisná vzdálenost mezi místy uvedenými v odstavci 1 od 600 km do 1 200 km, 

— 211,02 EUR, je-li zeměpisná vzdálenost mezi místy uvedenými v odstavci 1 větší než 1 200 km. 

7.1 Výše příspěvku podle vzdálenosti v kilometrech podle čl. 8 odst. 2 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 
1. ledna 2020: 

0 EUR za každý km vzdálenosti od 0 do 200 km 

0,4255 EUR za každý km vzdálenosti od 201 do 1 000 km 

0,7091 EUR za každý km vzdálenosti od 1 001 do 2 000 km 

0,4255 EUR za každý km vzdálenosti od 2 001 do 3 000 km 

0,1417 EUR za každý km vzdálenosti od 3 001 do 4 000 km 

0,0684 EUR za každý km vzdálenosti od 4 001 do 10 000 km 

0 EUR za každý km vzdálenosti nad 10 000 km   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.12.2019                                                                                                                                       C 420/11   



7.2 Výše paušálního příplatku k příspěvku podle vzdálenosti v kilometrech podle čl. 8 odst. 2 přílohy VII služebního 
řádu použitelná ode dne 1. ledna 2020: 

— 212,72 EUR, je-li zeměpisná vzdálenost mezi místem zaměstnání a místem původu od 600 km do 1 200 km, 

— 425,41 EUR, je-li zeměpisná vzdálenost mezi místem zaměstnání a místem původu větší než 1 200 km. 

8. Výše denního příspěvku podle čl. 10 odst. 1 přílohy VII služebního řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 

— 43,97 EUR pro úředníka, který má nárok na příspěvek na domácnost, 

— 35,46 EUR pro úředníka, který nemá nárok na příspěvek na domácnost. 

9. Dolní hranice příspěvku na zařízení podle čl. 24 odst. 3 pracovního řádu ostatních zaměstnanců použitelná ode dne 
1. července 2019: 

— 1 251,74 EUR pro zaměstnance, který má nárok na příspěvek na domácnost, 

— 744,28 EUR pro zaměstnance, který nemá nárok na příspěvek na domácnost. 

10.1 Dolní a horní hranice příspěvku v nezaměstnanosti podle čl. 28a odst. 3 druhého pododstavce pracovního řádu 
ostatních zaměstnanců použitelná ode dne 1. července 2019: 

— 1 501,22 EUR (dolní hranice), 

— 3 002,43 EUR (horní hranice). 

10.2 Výše paušální srážky podle čl. 28a odst. 7 pracovního řádu ostatních zaměstnanců použitelná ode dne 
1. července 2019: 1 364,75 EUR. 

11. Tabulka s platovou stupnicí základních platů stanovená v článku 93 pracovního řádu ostatních zaměstnanců, 
použitelná ode dne 1. července 2019: 

FUNKČNÍ 
SKUPINA 

1. 7. 2019 PLATOVÝ STUPEŇ 

PLATOVÁ TŘÍDA 1 2 3 4 5 6 7 

IV 18 6 547,83 6 683,99 6 822,98 6 964,87 7 109,72 7 257,57 7 408,48 

17 5 787,14 5 907,48 6 030,33 6 155,74 6 283,75 6 414,42 6 547,83 

16 5 114,82 5 221,17 5 329,76 5 440,60 5 553,75 5 669,25 5 787,14 

15 4 520,60 4 614,61 4 710,58 4 808,54 4 908,54 5 010,61 5 114,82 

14 3 995,43 4 078,52 4 163,34 4 249,92 4 338,32 4 428,50 4 520,60 

13 3 531,26 3 604,70 3 679,65 3 756,19 3 834,29 3 914,03 3 995,43 

III 12 4 520,54 4 614,54 4 710,51 4 808,45 4 908,44 5 010,51 5 114,71 

11 3 995,40 4 078,47 4 163,28 4 249,85 4 338,23 4 428,44 4 520,54 

10 3 531,25 3 604,68 3 679,63 3 756,16 3 834,26 3 914,00 3 995,40 

9 3 121,03 3 185,93 3 252,18 3 319,82 3 388,86 3 459,31 3 531,25 

8 2 758,47 2 815,83 2 874,39 2 934,15 2 995,18 3 057,46 3 121,03 

II 7 3 120,96 3 185,88 3 252,14 3 319,76 3 388,84 3 459,31 3 531,26 

6 2 758,34 2 815,70 2 874,27 2 934,05 2 995,07 3 057,37 3 120,96 

5 2 437,84 2 488,53 2 540,30 2 593,15 2 647,06 2 702,13 2 758,34 

4 2 154,58 2 199,39 2 245,14 2 291,85 2 339,50 2 388,17 2 437,84 

I 3 2 654,27 2 709,35 2 765,60 2 822,99 2 881,57 2 941,37 3 002,43 

2 2 346,48 2 395,18 2 444,90 2 495,64 2 547,44 2 600,32 2 654,27 

1 2 074,40 2 117,47 2 161,40 2 206,26 2 252,05 2 298,79 2 346,48   

CS Úřední věstník Evropské unie C 420/12                                                                                                                                       13.12.2019   



12. Dolní hranice příspěvku na zařízení podle článku 94 pracovního řádu ostatních zaměstnanců použitelná ode dne 
1. července 2019: 

— 941,53 EUR pro zaměstnance, který má nárok na příspěvek na domácnost, 

— 558,22 EUR pro zaměstnance, který nemá nárok na příspěvek na domácnost. 

13.1 Dolní a horní hranice příspěvku v nezaměstnanosti podle čl. 96 odst. 3 druhého pododstavce pracovního řádu 
ostatních zaměstnanců použitelná ode dne 1. července 2019: 

— 1 125,91 EUR (dolní hranice), 

— 2 251,80 EUR (horní hranice). 

13.2 Výše paušální srážky podle čl. 96 odst. 7 pracovního řádu ostatních zaměstnanců činí 1 023,56 EUR. 

13.3 Dolní a horní hranice příspěvku v nezaměstnanosti podle článku 136 pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
použitelná ode dne 1. července 2019: 

— 990,55 EUR (dolní hranice), 

— 2 330,72 EUR (horní hranice). 

14. Výše příspěvků za práci na směny stanovená v čl. 1 odst. 1 prvním pododstavci nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) 
č. 300/76 (1): 

— 429,05 EUR, 

— 647,59 EUR, 

— 708,05 EUR, 

— 965,31 EUR. 

15. Koeficient použitelný ode dne 1. července 2019 na částky uvedené v článku 4 nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) 
č. 260/68 (2): 6,1934. 

16. Tabulka částek stanovených v čl. 8 odst. 2 přílohy XIII služebního řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 

1. 7. 2019 PLATOVÝ STUPEŇ 

PLATOVÁ TŘÍDA 1 2 3 4 5 6 7 8 

16 18 994,33 19 792,50 20 624,20 20 624,20 20 624,20 20 624,20   

15 16 787,82 17 493,27 18 228,35 18 735,49 18 994,33 19 792,50   

14 14 837,60 15 461,11 16 110,80 16 559,04 16 787,82 17 493,27 18 228,35 18 994,33 

13 13 113,98 13 665,04 14 239,26 14 635,43 14 837,60    

12 11 590,57 12 077,61 12 585,13 12 935,26 13 113,98 13 665,04 14 239,26 14 837,60 

11 10 244,12 10 674,58 11 123,14 11 432,61 11 590,57 12 077,61 12 585,13 13 113,98 

10 9 054,10 9 434,55 9 831,02 10 104,52 10 244,12 10 674,58 11 123,14 11 590,57 

9 8 002,30 8 338,57 8 688,98 8 930,71 9 054,10    

8 7 072,70 7 369,90 7 679,59 7 893,26 8 002,30 8 338,57 8 688,98 9 054,10 

7 6 251,08 6 513,76 6 787,48 6 976,32 7 072,70 7 369,90 7 679,59 8 002,30 

6 5 524,91 5 757,08 5 998,99 6 165,90 6 251,08 6 513,76 6 787,48 7 072,70 

(1) Nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) č. 300/76 ze dne 9. února 1976 o stanovení kategorií příjemců, podmínek poskytování a výše 
příspěvků, které mohou být poskytovány úředníkům pracujícím na směny (Úř. věst. L 38, 13.2.1976, s. 1). Nařízení doplněné 
nařízením (Euratom, ESUO, EHS) č. 1307/87 (Úř. věst. L 124, 13.5.1987, s. 6). 

(2) Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 260/68 ze dne 29. února 1968, kterým se stanoví podmínky a postup pro uplatňování daně 
ve prospěch Evropských společenství (Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 8). 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.12.2019                                                                                                                                       C 420/13   



1. 7. 2019 PLATOVÝ STUPEŇ 

PLATOVÁ TŘÍDA 1 2 3 4 5 6 7 8 

5 4 883,11 5 088,30 5 302,11 5 449,63 5 524,91 5 757,08 5 998,99 6 251,08 

4 4 315,85 4 497,20 4 686,18 4 816,55 4 883,11 5 088,30 5 302,11 5 524,91 

3 3 814,47 3 974,78 4 141,81 4 257,02 4 315,85 4 497,20 4 686,18 4 883,11 

2 3 371,37 3 513,03 3 660,66 3 762,50 3 814,47 3 974,78 4 141,81 4 315,85 

1 2 979,73 3 104,93 3 235,40 3 325,43 3 371,37      

17. Výše paušálního příspěvku podle bývalého článku 4a přílohy VII služebního řádu platného do 1. května 2004 pro 
účely uplatňování čl. 18 odst. 1 přílohy XIII služebního řádu použitelná ode dne 1. července 2019: 
— 148,01 EUR měsíčně pro úředníky platové třídy C4 nebo C5, 
— 226,94 EUR měsíčně pro úředníky platové třídy C1, C2 nebo C3. 

18. Tabulka s platovou stupnicí základních platů stanovená v článku 133 pracovního řádu ostatních zaměstnanců, 
použitelná ode dne 1. července 2019: 

Platová třída 1 2 3 4 5 6 7 

Základní plat při plném 
pracovním úvazku 

1 886,92 2 198,26 2 383,36 2 584,07 2 801,67 3 037,62 3 293,42 

Platová třída 8 9 10 11 12 13 14 

Základní plat při plném 
pracovním úvazku 

3 570,78 3 871,47 4 197,48 4 550,94 4 934,19 5 349,69 5 800,20 

Platová třída 15 16 17 18 19   

Základní plat při plném 
pracovním úvazku 

6 288,64 6 818,22 7 392,39 8 014,89 8 689,85     

CS Úřední věstník Evropské unie C 420/14                                                                                                                                       13.12.2019   


	Každoroční aktualizace odměn a důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců Evropské unie a koeficientů použitelných na tyto odměny a důchody v roce 2019 2019/C 420/05

